1

º

EXTRATO DE CONTRATO 24/2025

1- PROCESSO Nº 5095/2024

2- LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRAJANO DE MORAES

3- LOCADOR: JOMAR LESSA CUNHA, CPF

076.051.187-08

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

FUNCIONAMENTO DA DEFESA CIVIL

5- VALOR DO CONTRATO: R$10.068,00 (DEZ

MIL E SESSENTA E OITO REAIS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 28/02/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178

EXTRATO DE CONTRATO 28/2025

1- PROCESSO Nº 4618/2023

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: ARTHUR EMILIO

COUTINHO DE MORAIS 90892020725,

CNJP/MF N°12.777.671/0001-42

4- OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SERRALHEIRA, INCLUINDO O

FORNECIMENTO DOS MATERIAIS

DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL

DE SERVIÇOS PÚBLICOS

5- VALOR DO CONTRATO: R$201.065,70

(DUZENTOS E UM MIL E SESSENTA E CINCO

REAIS E SETENTA CENTAVOS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 14/03/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178

EXTRATO DE CONTRATO 07/2025

1- PROCESSO Nº 5061/2024

2- LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRAJANO DE MORAES

3- LOCATÁRIO: RAQUEL DINIZ PEREIRA,

CPF/MF sob o nº 092.962.837-36

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

ATENDER A PERÍCIA MÉDICA

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 7.548,00 (SETE

MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO

REAIS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 20/02/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0048/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 1830/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 14/04/2025 ao dia 16/04/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada no fornecimento de materiais de

papelaria em atendimento a Secretaria Municipal de

Educação. A documentação inerente a habilitação

jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim

como os de capacidade técnica, serão solicitados do

fornecedor mais bem classificado. O Termo de

Referência, encontra-se disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 11 de Abril de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

2

º

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0049/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 1970/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 14/04/2025 ao dia 16/04/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada na prestação de serviço em serviço de

homem de apoio para atender as festividades de 134

anos do Município de Trajano de Moraes em

atendimento a Secretaria Municipal de Turismo,

Industria e Comércio. A documentação inerente a

habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista,

assim como os de capacidade técnica, serão

solicitados do fornecedor mais bem classificado. O

Termo de Referência, encontra-se disponível no

site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 11 de Abril de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0050/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 1971/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 14/04/2025 ao dia 16/04/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada em serviço de locação de banheiros

químicos para atender as festividades de 134 anos

do Município de Trajano deMoraes em atendimento

a Secretaria Municipal de Turismo, Industria e

Comércio. A documentação inerente a habilitação

jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim

como os de capacidade técnica, serão solicitados do

fornecedor mais bem classificado. O Termo de

Referência, encontra-se disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 11 de Abril de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0051/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 1972/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 14/04/2025 ao dia 16/04/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada em serviço de produção de

imagens,audios e vídeos para atender as

festividades de 134 anos do Município de Trajano

deMoraes em atendimento a Secretaria Municipal

de Turismo, Industria e Comércio. A documentação

inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e

trabalhista, assim como os de capacidade técnica,

serão solicitados do fornecedor mais bem

classificado. O Termo de Referência, encontra-se

disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

3

º

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 11 de Abril de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

		2025-04-11T16:49:49-0300